協議提取貸款，本金額分別為600,000,000泰銖及85,000,000泰銖，而到期日分別為

二零一五年四月三十日及二零一五年五月二十五日，加權平均利率為3.28%。

愛生雅泰國根據與SCA Finans所訂立日期為二零一四年四月二十五日的信貸融資

協議提取貸款，本金額分別為15,000,000泰銖、85,000,000泰銖及600,000,000泰

銖，而到期日分別為二零一五年十一月二十日、二零一五年十月二十六日及二零一

五年十月三十日，加權平均利率為4.61%。

– 155 –

附 錄 二 目 標 集 團 之 會 計 師 報 告

III 期後財務報表

目標公司或其附屬公司概無就二零一五年九月三十日後及截至本報告日期止的任何期

間編製經審核財務報表。除本報告所披露者外，目標公司或其附屬公司概無就二零一五年九

月三十日後的任何期間宣派或派發任何股息或分派。

此 致

香港九龍

尖沙咀東加連威老道98號

東海商業中心頂層

維達國際控股有限公司

董事會 台照

羅兵咸永道會計師事務所

香港執業會計師

謹啟

二零一五年十二月二十八日

– 156 –

附 錄 二 目 標 集 團 之 會 計 師 報 告

A 未經審核備考財務資料

下文說明假設收購事項已於二零一四年十二月三十一日發生下，經擴大集團之未經審

核備考合併資產負債表（「未經審核備考財務資料」），乃按照下文附註所載基準編製，以說明

收購事項之影響。

未經審核備考財務資料由董事編製，僅供說明之用，並以董事之判斷、估計及假設為基

礎，且基於其假設性質使然，未必能確實反映假設收購事項已於二零一四年十二月三十一日

或任何未來日期完成下，經擴大集團之財務狀況。

未經審核備考財務資料乃根據本集團於二零一四年十二月三十一日之經審核合併資產

負債表（列於本公司已刊發之二零一四年年報）及目標集團於二零一五年九月三十日之經審

核合併資產負債表（載於本通函附錄二中之會計師報告）編製，並已作出隨附附註所述之未

經審核備考調整。

未經審核備考財務資料已採用與本集團截至二零一四年十二月三十一日止年度之已刊

發年報所載者一致之會計政策編製。

未經審核備考財務資料應與本通函其他部分所列之其他財務資料一併閱覽。

– 157 –

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

B 經擴大集團之未經審核備考合併資產負債表

備考調整

本集團

於二零一四年

十二月三十一日

之經審核合併

資產負債表

目標集團

於二零一五年

九月三十日之

經審核合併

資產負債表 其他備考調整 附註

經擴大集團之

未經審核備考

合併資產負債表

千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2

非流動資產

物業、廠房及設備 5,901,731 543,379 146,678 (3)(ii) 6,591,788
租賃土地及土地使用權 297,759 — 297,759

無形資產 1,400,041 32,730 2,078,009 (3)(i)及(iv) 3,510,780
遞延所得稅資產 267,406 10,685 278,091
可供出售金融資產 — 1,432 1,432

7,866,937 588,226 10,679,850

流動資產

存貨 2,029,115 257,012 2,286,127
貿易應收賬款、其他應收賬款及預付

款項 1,523,602 390,643 1,914,245

預付及應收關聯人士款項 61,753 40,766 102,519
限制性銀行存款 1,302 — 1,302
現金及現金等價物 720,284 299,751 1,020,035

流動資產總額 4,336,056 988,172 5,324,228

資產總額 12,202,993 1,576,398 16,004,078

非流動負債

借貸 878,668 — 878,668
關聯人士貸款 2,030,138 — 1,013,614 (4)及(7) 3,043,752
遞延政府撥款 98,726 — 98,726

離職後福利責任 — 45,023 — — 45,023
遞延所得稅負債 94,788 55,773 243,193 (3)(iii) 393,754

3,102,320 100,796 4,459,923

流動負債

貿易應付賬款、其他應付賬款及

應計費用 2,309,379 543,123 33,200 (8) 2,885,702
借貸 1,555,999 90,553 1,646,552

可換股票據 — — 501,489 (4)及(6) 501,489
應付關聯人士款項 39,900 74,541 114,441
關聯人士貸款 147,717 147,717

應付股息 23,500 23,500
即期所得稅負債 114,390 7,590 121,980

4,019,668 887,024 5,441,381

負債總額 7,121,988 987,820 9,901,304

資產淨額 5,081,005 588,578 6,102,774

– 158 –

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

C 經擴大集團之未經審核備考合併資產負債表之附註

1. 該等結餘摘錄自本公司已刊發之截至二零一四年十二月三十一日止年度年報所載

本集團於二零一四年十二月三十一日之合併資產負債表。

2. 該等結餘摘錄自本通函附錄二中目標集團之會計師報告所載目標集團於二零一五

年九月三十日之合併資產負債表。

3. 該等調整指收購事項之會計處理，乃按照本集團之會計政策及香港會計師公會頒

布之香港財務報告準則第3號「業務合併」（「香港財務報告準則第3號」）使用收購會

計法處理。根據買賣協議，本集團透過其全資附屬公司收購愛生雅韓國、愛生雅

台灣及愛生雅馬來西亞全部已發行股本。銷售股份之初步購買價為相等於

2,800,000,000港元減去估計債務淨額之金額，須參照目標集團於完成日期之實際

債務淨額及營運資金金額進行完成後調整。

為編製本未經審核備考財務資料，本公司已按照獨立估值師美國評值有限公司所

編製之估值報告（當中以二零一五年九月三十日為純粹就對本收購事項應用收購會

計法而言之估值日期），估計目標集團可識別資產及負債之公允價值，即評估目標